UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 71  /GM-SKHĐT Lạng Sơn, ngày 12  tháng 6 năm 2018

GIẤY MỜI

Kính gửi: …………………………………………….

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được Tờ trình của Công ty Cổ phần STH Toàn
Cầu (gọi tắt là Công ty) về việc thẩm định, phê duyệt Hồ sơ đề xuất dự án “Lắp đặt
đèn Led chiếu sáng tiết kiệm năng lượng” theo hình thức đối tác công tư (PPP), hợp
đồng xây dựng – thuê dịch vụ- chuyển giao (BLT). Thực hiện theo quy định tại
Thông tư số 02/2016/TT-BKHĐT ngày 01/3/2016 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Sở Kế
hoạch và Đầu tư đã gửi hồ sơ xin ý kiến thẩm định tới các cơ quan có liên quan, đồng
thời đã ban hành thông báo thẩm định đề xuất dự án số 91/TB-SKHĐT ngày
15/5/2018.

Công ty đã có công văn giải trình về hồ sơ đề xuất dự án. Tuy nhiên, nội dung
giải trình chưa rõ ràng, đặc biệt là về phương án tài chính hầu như không thay đổi so
với phương án cũ, chưa thực sự khả thi. Đây là dự án nhóm C, không có bước báo
cáo nghiên cứu tiền khả thi, mà thực hiện lập báo cáo nghiên cứu khả thi ngay. Do
vậy cần thống nhất cao về tính khả thi của dự án để báo cáo UBND tỉnh, Sở Kế hoạch
và Đầu tư trân trọng kính mời đại diện lãnh đạo các cơ quan dự kiểm tra và họp thống
nhất.

1. Thành phần:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: Lãnh đạo Sở chủ trì; Phòng Kinh tế ngành;

- Đại diện Lãnh đạo các Sở: Tài chính, Xây dựng, Công Thương;

- Đại diện lãnh đạo UBND thành phố;

- Đại diện Lãnh đạo Công ty Cổ phần STH Toàn Cầu.

2. Thời gian:  14 giờ 30 phút, ngày 14/6/2018.

3. Nội dung: họp thẩm định đề xuất dự án Lắp đặt đèn Led chiếu sáng tiết
kiệm năng lượng  do Công ty Cổ phần STH đề xuất.

4. Địa điểm: Tại phòng họp 402, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lạng Sơn.

5. Ghi chú:

- Đề nghị Công ty trình bày tóm tắt báo cáo nghiên cứu khả thi đề xuất dự án
trước cuộc họp, trong đó tập trung phân tích làm rõ một số nôi dung như: Cơ sở tính
toán chi phí khoán hàng nằm của địa phương chi trả cho Nhà đầu tư trong thời gian
thực hiện dự án (chính là dự kiến chi phí tiền điện, vận hành sửa chữa hệ thống

2

đèn cao áp cũ); Chi phí tiền điện, vận hành, sửa chữa hệ thống đèn Led; Chi phí lãi
vay; Lợi nhuận của Nhà đầu tư; Cơ cấu nguồn vốn đầu tư. Ngoài ra, đối với nội dung
báo cáo nghiên cứu khả thi phải bao gồm thiết kế cơ sở theo quy định của pháp luật
về xây dựng.

  - Đề nghị các thành phần dự họp nghiên cứu cho ý kiến về các nội dung
thuộc trách nhiệm quản lý của ngành, đơn vị mình và những nội dung khác có liên
quan, trong đó đề nghị Sở Tài Chính và UBND thành phố có ý kiến về tính khả
thi, khả năng huy động các nguồn lực để thực hiện dự án (nguồn chi trả của địa
phương cho Nhà đầu tư trong thời gian thực hiện dự án); Sở Công Thương có ý
kiến về thiết kế cơ sở của dự án.

Đề nghị các đồng chí có mặt đúng thời gian, địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

- Thành phần mời tại mục 1;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, KTN.

Đã ký

Lê Văn Thắng

		2018-06-13T08:56:24+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdtls@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!